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Sprawozdanie
sejtóewej Komisyi podatkowej w przedmiocie prośby król. stoi. miasta Lwowa 
z dnia 6. października 1904; Ls. 627/4e78 o nadame prawa do poboru opłat 

gminnych od spadków na rzecz miejscowego funduszu ubogich.

W y s o k i  S e j m i e !

Już  w roku 1890 wniosła gm ina król. stoł. m iasta Lwowa petycyę do Wysokiego
Sejmu, aby, z uwagi na bardzo znaczne, a z każdym rokiem poważnie wzrastające
potrzeby i w ydatki tejże gm iny na zaopatrzenie ubogich, nadano jej w drodze usta
wodawczej prawo do poboru opłat gm innych od spadków, na rzecz miejscowego 
funduszu ubogich.

W skutek tej petycyi wypracował W ydział krajowy dnia 5. listopada 1890 
do L. 46.417/90 projekt dotyczącej ustawy, załączony jako alegat 1?4 do aktów po
siedzeń sejmowych z roku 1890 i wniósł ten projekt sprawozdaniem do Sejmu.

W  załatw ieniu tego sprawozdania uchwalił W ysoki Sejm , iż poleca się W y
działowi krajowemu, aby tenże przeprowadził rokowania z W ysokim  Rządem co do 
zezwolenia na pobór podobnych opłat na rzecz lwowskiego miejskiego funduszu 
ubogich.

Rokowania z W ysokim Rządem nie doprowadziły do pomyślnego rezultatu,
a to z powodu, źe wówczas już toczyły się układy względem uzyskania ustawy o po
borze opłat od spadków na rzecz funduszu szkolnego krajowego, które to układy 
doprowadziły ostatecznie do wydania ustaw y krajowej z dnia 6. grudnia 1894 Nr. 19. 
Lz. u. kraj. z roku 1896, przyznającej funduszowi szkolnemu krajowemu prawo po
boru opłat od spadków.

W  roku 1897 postawił poseł Małachowski wniosek z dnia 6. lutego poparty 
Ua sessyi sejmowej dnia 8. lutego 1897 o wyjednanie ustawy na rzecz m iasta Lwowa, 
dotyczącej pobierania opłat spadkowych celem zasilenia funduszu -.miejscowego 
Ubogich.

W niosek ten przekazano sejmowej Komisyi prawniczej, która jednak zała
twienia żadnego W ysokiemu Sejmowi nie przedłożyła.

Podaniem de pr. 6. października 1904 Ls. 627/478 gm ina król. stoł. miasta 
Lwowa ponowiła prośbę, objętą wnioskiem wspomnianym posła Małachowskiego, 
1 podniosła, że wzrastająca liczba ludności ubogiej, zaopatrzenia gminnego potrze
bującej, wymaga stanowczo szybkiego zaradzenia złemu przez spieszne zasilenie 
funduszu miejscowego ubogich.

W  międzyczasie jednak wydało c. k. M inisterstwo spraw wewnętrznych 
reskrypt z dnia 20. sierpnia 1905 L. 11.381, doręczony W ydziałowi krajowemu pi
smem c. k. Prezydyum  Namiestnictwa z dnia 19. października 1905 L. 10.845/pr.



wedle którego Rząd oświadcza, iż wobec w toku będących studyów nad reformą 
państwowych opłat od spadków, stanowczo odmawia wszystkim gminom zezwolenia 
na pobór opłat od spadków na rzecz miejscowego funduszu ubogich.

Wobec powyższego stanu rzeczy Komisya podatkowa uznając w zupełności 
słuszność żądania król. stoł. miasta Lwowa zawartego w petycyi de pr. 6. paździer
nika 1904. Ls. 627/478, czyni:

Wniosek:
W ysoki Sejm raczy uchwalić następującą:

Re*olucyę
W zywa się c. k. Rząd, aby możliwie przyspieszył wydanie ustawy państwo

wej co do opłat od spadków, ażeby m iasta większe, a w szczególności miasto Lwów 
mogło, z tej ustawy korzystając, postarać się w drodze ustaw y krajowej o nadanie 
prawa do poboru opłat spadkowych na cele zaopatryw ania względnie utrzym yw ania 
miejscowych ubogich.

Przew odniczący:

Abrahamowicz.
Sprawozdawca:

Ł a za rsk i.


